庐普办〔2015〕2号

关于开展庐阳区2015年

“5·18”法制教育宣传周活动的通知
各乡镇、街道，工业区，区直各部门、各单位：
为深入贯彻落实党的十八大和十八届四中全会精神，进一步落实四个全面战略布局，增强全社会学法尊法守法用法意识，创新法制宣传教育工作形式，为“法治庐阳”建设营造浓厚的法治环境。现就我区开展2015年“5·18”法制教育宣传周法律咨询活动工作安排如下：
一、活动主题

2015年“5·18”法制教育宣传周活动的主题是：强化宣传十八届四中全会精神，以依法治国若干重大问题的决定为主线，贯彻实施“依法治国”方略，全面推进依法治区进程。加强宪法宣传，深入学习宣传宪法的主要原则、基本精神和基本内容，增强公民的宪法意识，树立宪法权威。深入宣传法制服务主题,促进经济发展、保障和改善民生、加强和创新社会管理、反腐倡廉等方面的法律法规。
二、时间安排

2015年5月18日至24日，开展为期一周的法制教育宣传活动，各单位、各部门可以根据实际情况提前或向后延伸。

三、活动内容

各部门、各单位要高度重视，积极动员，在宣传周期间要广泛开展“法律进机关、进乡村、进社区、进学校、进企业、进单位”活动，形式多样，务求实效。

1、各乡镇、街道和有条件的单位要在办公地点、公共场所如农贸市场、大型商场和人口密集地带挂法制宣传标语；公共活动场所管理相关单位，应及时更新公示牌、宣传册、电子显示屏法制宣传内容，不定时向公众进行法制宣传，着力提高法治化管理水平。
2、各乡镇、街道、（村）居要加强社区居民、农民工、流动人口的法制宣传教育，组织一次法制讲座，举办一次农民工、流动人口法制培训、开展一次普法宣传。
3、进一步落实党委中心组学法、领导干部法制讲座、法制培训、领导干部学法用法考试等学法制度，组织安排领导干部及公务员集体学法活动。
4、有部门法的区直部门要开展部门法的宣传教育活动，按照“谁执法，谁普法”的原则，深入到普法对象中，开展形式多样的部门法宣传活动。
5、各乡镇、街道和行政执法部门要加大行政执法力度，结合法制教育宣传周活动，集中开展各类专项整治行动，依法打击各类非法违法行为。
6、区教育系统在全区各中小学（含中职）组织开展 “关爱明天，普法先行”为主题的青少年普法教育活动（由区教体局组织安排）。
7、活动期间由区普法办组织安排一次全区普法考试。
8、区委宣传部负责对“5·18”法制教育宣传周活动的宣传报导工作。
四、活动要求
各部门各单位要高度重视，提前谋划，根据文件要求，结合本单位实际，主动参与，认真落实。并将活动开展情况于5月30日前报区普法办809室。联系人：黄浩，联系电话：65699148，电子邮箱: 731032738@qq.com 。
附件：庐阳区2015年“5·18”法制教育宣传周大型街头活动地点及参加单位
（此页无正文）

中共合肥市庐阳区委宣传部     合肥市庐阳区司法局
合肥市庐阳区普法办
                         2015年 4月 28 日
附件：

庐阳区2015年“5·18”法制宣传周大型街头
活动地点及参加单位
	宣传地点
	牵头单位
	联系人
	参加单位

	三十岗司法所门前
	三十岗司法所
	王业文65715964
	商务局、档案局、科技局、妇联、安徽元贞律师事务所、三十岗司法所

	大杨镇双湖农贸市场附近
	大杨司法所
	万广秀65715476
	住房和城乡建设局、卫生局、经济促进局、招商局、安徽元太律师事务所、大杨司法所

	杏花五一小学
	杏花村司法所
	杨多社65662851
	安全生产监督管理局、人口和计划生育局、民政局、政法委、安徽信拓律师事务所、杏花村司法所

	华孚城隍庙商业广场
	海棠司法所
	熊国华65650966
	信访局、机关工委、民族宗教和外事侨务局、环境保护局、安徽胜悦律师事务所、海棠司法所

	一环路北京华联超市门口
	双岗司法所
	王晓芹65743996
	教育体育局、法律援助中心、政务服务中心、国土资源局庐阳分局、交警庐阳大队、安徽百协律师事务所、双岗司法所

	亳州路红府超市门前
	亳州路司法所
	陈  荣
65626639
	宣传部、公安庐阳分局、文化局、政协办、国资办、安徽奥成律师事务所、亳州路司法所

	百大CBD广场
	三孝口司法所
	陈  辉

62641873
	农林水务局、残联、工会、审计局、国税局、安徽黄山松律师事务所、三孝口司法所

	荣城北苑东门
	林店司法所
	张松峻
13866681188
	人力资源和社会保障局、机关行政事物管理局、编办、庐阳工业区、安徽征宇律师事务所、林店司法所

	庐阳法治广场（杏林小区广场）
	杏林司法所
	常  静65858148
	检察院、纪委、城市管理局、重点局、团委、财政局、司法局、安徽德韬律师事务所、杏林司法所

	临泉路四泉花园（格力空调门前）
	四里河司法所
	戴巾帼
62648112
	区委办、组织部、人大办、发展改革和统计局、安徽陈有志律师事务所、四里河司法所

	宿州路法治一条街（逍遥津西大门）
	逍遥津司法所
	武继霞

刘晓莉62674738

13505694994
	法院、市政园林局、政府办、规划庐阳分局、市场监督管理局、地税庐阳分局、安徽永承律师事务所、逍遥津司法所

	1、牵头单位负责法律咨询横幅的制作（横幅内容格式：庐阳区2015年“5•18”法制宣传周XXX乡镇街道宣传点）、场地确定和布置，桌椅及茶水供应，负责现场签到;提前与参加单位联系，统计参加活动地点人数。

2、活动进场时间为2015年5月18日上午8：30－11：30；（如有变动，另行通知）

3、参加活动的单位，人数1－3人,自带宣传资料、展板和席卡，有制式服装的单位请着制式服装，活动的具体位置请参加活动的各单位与牵头单位联系人联系。

1
4